[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.02.2025 № 211
р.п. Крестцы
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком муниципальном округе на 2024-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа от 11.03.2024 №229 (далее - Программа):

1.1.Изложить паспорт Программы в прилагаемой редакции;

1.2.Изложить целевые показатели Программы в прилагаемой редакции;
1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации

А.И.Арсентьев

сс

№ 0211-п
Утверждена

постановлением Администрации

муниципального округа

от 25.02.2025 № 211

Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Крестецкого муниципального округа в лице комитета жилищно-коммунального хозяйства (далее – Администрация округа)

	Соисполнители Программы
	Организации или индивидуальные предприниматели,

осуществляющие регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального округа

	Цели Программы
	Повышение доступности транспортных услуг для населения

	Задачи Программы
	Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком муниципальном округе

	Сроки реализации Программы
	2024 - 2028 годы

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников -  45750,55228 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 9187,32528 тыс. рублей;

2025 год – 9140,8 тыс. рублей;

2026 год – 9140,8 тыс. рублей.

2027 год – 9140,8 тыс. рублей

2028 год – 9140,8 тыс. рублей

из них:

бюджет муниципального округа -  45720,55228  тыс. рублей, в том числе:

2024 год –9187,32528 тыс. рублей;

2025 год – 9140,8 тыс. рублей;

2026 год – 9140,8 тыс. рублей.

2027 год – 9140,8 тыс. рублей

2028 год – 9140,8 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение ценовой доступности перевозок пассажиров на всех видах транспорта;

повышение уровня комфорта общественного транспорта;

повышение безопасности на транспорте и повышение конкурентоспособности перевозчиков.

_______________

Перечень целевых показателей Программы

	Nп/п
	Наименование целевого показателя
	Еед. изм.
	Базовое значение целевого показателя (2023год)
	Значение целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком  муниципальном округе на 2024-2028 годы»

	1.1.
	Уровень пассажирооборота автомобильным транспортом общего пользования *
	ттыс. пасс.-тыс. км
	155/284
	 155/284
	 155/284
	 155/284
	 155/284
	155/284

	1.2.
	Доля отклонений от установленного графика движения транспортных средств более чем на 10 минут в общем количестве отправлений*
	%%
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Удовлетворенность населения качеством транспортных услуг*
	%

%
	70
	72
	74
	76
	78
	80

*- по данным ведомственной отчётности
_____________________

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа

от 25.02.2025 № 211

Мероприятия Программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Развитие пассажирского транспорта общего пользования в Крестецком муниципальном округе

	1.1.
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	Администрация округа, организации или индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории округа
	2024 -2028 годы
	1,2,3
	местный бюджет
	9187,32528
	9140,8 тыс.
	9140,8
	9140,8
	9140,8

	1.2.
	Информирование населения района о работе перевозчика на территории муниципального округа
	Администрация округа
	2024 -2028 годы
	1,2,3
	местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	-

_______________________[image: image2.jpg]